

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedpłata wynosi: IEJSCOWA kwartalnie 3 zlr. 75 ct. miesięcznie 1 " 30 "

GAZETA NARODOWA.

Przedpłatę przyjmują:

Biurowo Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej pod l. 291. OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą od wiersza drobnym drukiem 6 centów...

Obecne położenie.

Zaledwie raz w tygodniu możemy obecnie zwracać uwagę czytelników na politykę zewnętrzną. I zaprawdę, nie ma obecnie i powodu, zajmować się częściej sprawami pozakrajowymi.

Austria dotąd nie zmieniła swego stanowiska do Moskwy i Prus, chociaż dzienniki piszą o nieporozumieniach. Stanowisko Austrii w sprawie polskiej jest najniezawodniejszym objawem całej zewnętrznej polityki austriackiej.

Jeżeli trzy mocarstwa zobowiązały się wspólnie i jednakowo załatwiać wszystkie trudności w sprawie polskiej i w tym celu jedną drogą postępować w wszystkich prowincjach polskich, to do nam wytłumaczyć może wszystkie czynności rządu w Galicji.

Czy w sprawie włoskiej przyjdzie do porozumienia z Francją, dotąd jest rzeczą niepewną. Gabinet paryski dotąd nie przychylił się ani na stronę Austrii, ani na stronę Prus.

że ani Austrija nie czyni mu dotąd dostatecznych ustępstw w sprawie rzymskiej i w ogóle w sprawie włoskiej, ani propozycje Prus nie są tak daleko sięgające i jasne, aby stanowczo ku nim Francja mogła się przychylić.

Lecz gdyby i możliwa była transakcja między Francją a Austriją, lub między Francją a Prusami, to sam gabinet paryski w dzisiejszym położeniu rzeczy nie będzie w nią wchodził. Oglądając mu się potrzeba i na Anglię i wspólnie z nią zawierać umowy...

Lecz czy temi traktatami spowodowane oba mocarstwa zachodnie stanowczo przejdą na stronę Austrii, nawet bez ważniejszych ustępstw we Włoszech, to rzeczą jest więcej niż wątpliwą, a jeszcze wątpliwszą jest czy Austrija gotowa będzie pójść tak daleko w tych ustępstwach.

Przegląd polityczny.

Austria. Peszteńskie dzienniki mianowicie organa Deaka Pesti Naplo i Pester Lloyd ogłaszają w całości mowę do wyborców, Treforta, znakomitego pisarza ekonomiczno-narodowego. Wspominaliśmy wczoraj o tej mowie, zastępującej słuszenie na uwagę.

Uwzględniając autonomię Węgier, która na najobszerniejszej podstawie wjeżdża tam w życie, postanowił rząd jak utrzymuje Gen. Corr., aby wszyscy więźniowie węgierscy polityczni ze stanu cywilnego tylko w więzieniach krajowych...

Z tych dwóch przytoczonych artykułów, dwóch głównych organów węgierskich wiadać, że każde ze stronnicw węgierskich odmiennie na przyszłą organizację państwa zapatruje się.

W Czechach pracuje stronnicwo narodowe nad pojednaniem żywiołu czeskiego i niemieckiego, i usiłowania te popierane przez dzienniki, jak Narodni Listy, Narod i Politik, nie pozostają bez skutku...

Morawska Orlice, organ narodowego stronnictwa morawskiego, przemawia gorąco za wspólnym sejmem krajów korony czeskiej. „Jesteśmy gotowi — mówi Mor. Orl. w jednym z ostatnich artykułów — dać państwu co należy się państwu, ale nigdy bez Czech albo przeciw Czechom.

Spór o iluminację Pragi w dniu 20. b. m. trwa ciągle między dziennikami czeskiemi. Niemiecki pragski Tagesbote wola: „nie będziemy iluminować“.

Zandarmerja krajowa zostanie także zreorganizowana. W jaki sposób ta reorganizacja nastąpi, niewiadomo jeszcze. Jedni utrzymują, że z istniejących dziesięciu pułków będzie utworzonych tylko 10 batalionów...

Z Francji podaje najświeższe wiadomości podana niżej korespondencja. D. 12. bm. cesarstwo w następują przybyli do St. Cloud. Pisma półurzędowe zarzucają sobie wzajemnie brak liberalizmu...

Rzym. Według telegramu z Florencji d. 12. donosi depesza z Rzymu, że Francja uwiadomiła papieżkiego ministra wojny, iż wojska okupacyjne francuskie mają się w styczniu ściągnąć do Rzymu, Viterbo i Civitavecchii.

Austria. Morning Post potwierdza, że minister spraw zagr. Stanów Zjednoczonych, Seward, żąda od Anglii wynagrodzenia za szkody, poczynione obywatelom Stanów od korsarzów Poludnia, i dodaje, że Anglia żądania te odrzuci jakkolwiek jej ubliżające.

Hiszpania. W Saragossie pokój zupełnie przywrócony i sądy swobodnie wzięły proces uwiecznionych w swoje ręce.

Turecja. Ze Stambułu donoszą o wzmagającej się agitacji między ludami słowiańskimi turecczyżny, nietylko w Serbii ale i w Bosnii i Hercegowinie. Jak piszą z Serajewa, sprawadzają do Bosnii znaczne zapasy broni.

TEATR POLSKI.

Zapowiedziane na piątek przedstawienie Zemsty Fredry, zajęło mocno publiczność naszą. Obecni artyści mieli wystąpić w sztuce, która uchodziła i uchodzi za uprzywilejowaną dla sceny lwowskiej i dwóch jej mistrzów...

Słyszeliśmy zdania, że przez cesarstwo nie godziło się dawać Zemsty w kilka miesięcy po zgonie Nowakowskiego. Nie piszemy się na to zdanie. Ciesząc się za zasługi zmarłych jest obowiązkiem świętym, i mało można tużyc o społeczeństwie i narodzie, które tego przykazania obywatelskiego zapominają...

jeszcze pamiętają. Pozostały takie same obowiązki obywatelskie szlachty, jak były za Cześniaka i Rejenta, pozostały też jej enoty — ale inne dzisiaj wychowanie i stosunki polityczne i domowe, t. j. stara forma zesła do grobu, a właśnie ta forma jest osnową Zemsty.

Ale zarazem to też przyczyna, iż Zemsta powinno się dawać dzisiaj jak najczęściej, dopóki żyją jeszcze ludzie co kontuszowców pamiętają, dopóki między publicznością żyje jeszcze w całej świeżości pamięć gry Nowakowskiego, dopóki jeszcze Smochowski i Aszpergerowa mogą młodemu pokoleniu naszej sceny przykładem albo radą przekazać tradycję, jak się Zemstę grać powinno.

Nie chodzi tu bowiem o komedję, chociaż to utwór Fredry, ale o rzecz daleko ważniejszą. W dziejach literatury ojczystej wystawił sobie Fredro niespożyty pomnik daleko doskonałszymi utworami jak Zemsta, która pod względem zasad sztuki mnogie posiada wady; a przecież w pamięci narodu nie zapisał się tak potężnie żadnym utworem, jak Zemstą. Komedja ta, tak jak jest, nawet wadami swymi, przedstawia nam żywy, namacalny obraz z przeszłości, któremu podobne posiadamy tylko w Pamiętnikach Paska, Panu Tadeuszu i Pamiętnikach Soplicy.

do palestry, a jeżeli odraża ta — chociaż znacznie osłabiona — przeszła aż na nas, jest to raczej winą tradycji, jak dzisiejszej palestry (adwokatów).

Zemsta jest komedja, czasami zakrawa nawet na krotchwilę — a przecież patrzącemu na nią nie tylko okiem pospolitego widza, łaknącego zabawy za swoich kilkanaście lub kilkadziesiąt groszy, wyciska ona iły mimowolne, napełnia go uczuciem niemal religijnem, silniejszem może jak najwznieślijszy dramat lub tragiedja. Nietylko dla tego, że patrząc na Zemstę, to jakbyśmy stali u mogiły, u pomnika wielkiej, mimo wielkich przewinień, i zaanej, mimo znacznych wad i przywar przeszłości, która nie była w ręku aniołów, ale ułomnych ludzi. Poświęćmy wdzięczność dla zasług jej, modlitwę dla jej grzechów, naśladowmy jej enoty, naprawiamy jej winy — i odejźmy spokojni od tych mogił do pracy naszej, bo wielkie mamy obowiązki jako synowie naszych przodków, ale większe jeszcze jako potomności ojcowie.

czasu, gdy się odbywa Zemsta, do czasów niniejszych. Czemże tak srodze zawiniła ta szlachta, że odarto ją z praw człowieka, że dzieci jej jak szczenięta porywają, że jak dzikich Indian pedzą ją z siedziby ojców? Czemże zasłużył ten praproszytyk, aby mu dostał się kiedyś w dłonie krwawy knut Murawiewa?

Ale nie tu koniec — inaczej musielibyśmy do bliźniczego krzyku wysilił ostatnie piersi naszych techników, zapytać: A gdzie jest Bóg? i umrzeć, umrzeć czempredzej, dopóki jeszcze na drodze ojców ziemi wolno złożyć głowę. Ale mamy w Zemście trzy ustępy, które dopełniają przykazania prawdziwej tragedji, a widz przerażony wychodzi w końcu z otuchą w sercu i pogodą na czoło. Temi ustępami są: apostrofa do szabli barskiej, upokorzenie się zapamiętałego szlachcica gdy na gości podnieść chciał oręż gwałtu, i ostatnia scena, kończąca waśń sąsiedzką wielkiem słowem: Zgoda, zgoda, zgoda!

Powiadają, że Fredro napisał Zemstę dla Nowakowskiego i Smochowskiego. Zgoda na to, że malując Cześniaka i Rejenta, z lubością poglądał na obu mistrzów, jak mu oddadzą na deskach te dwie postacie narodowe. Ale czy mógł poeta genialny, patriota co dopiero co wtręcił w pochwę szablę legionów, sięgnąć w samą rzeń życia polskiego, a napisać tylko utwor o konieczności? Wyższe nim kierowało natchnienie i sprawiło, że nawet wady komedji stały się dla potomności skarbem, i w ogóle cała komedja, mimo usterek estetycznych, najdroższą dla narodu w najpóźniejsze czasy — a z komedji, poruszającej się w bardzo ciasnych węzłach stosunków prywatnych, domowych i sąsiedzkich, utworzyła dzieje tragiedji narodowej.

To też starzy artyści z szczególną czcią, niemal — iż tak powiemy — religijną, przystępowali do grania tej sztuki, chociaż grali ją nie-

Wiedeń 13. października.	Placę		Zadają	
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
5% Metaliki na wal. austr.	62 35	62 45		
Pożyczka narod.	70 90	71 00		
Metaliki na m. k.	66 80	66 90		
Obl. ind. niż. austr.	82 00	83 00		
" " węgierskie	70 90	71 00		
" " chor. i bank.	72 00	72 50		
" " galicyjskie	69 75	70 00		
" " bukowińskie	68 50	69 00		
" " siedmiogr.	66 50	67 00		
Akcje banków i przemysłu.				
Banku narod. austr.	777 00	779 00		
anglo-austr.	73 00	73 50		
Zakładu kredytowego	169 80	169 90		
Kolej: półn. Ferdynanda	163 60	163 80		
galicyjskiej	189 25	189 50		
czerniowiec z wpt. 50%	77 50	78 00		
Pożyczki loteryjne.				
Losy pożyczki z r. 1839	138 50	139 00		
" " " " 1854	80 75	81 25		
" " " " 1860	85 65	85 75		
" " " " 1864	76 85	76 95		
" " najnow. z r. 1864	75 50	76 50		
kredytowe	117 75	118 00		
ks. Esterhazego	70 00	72 00		
ks. Salm	26 00	27 00		
hr. Palfy	22 00	23 00		
ks. Klary	22 00	23 00		
hr. St. Genois	22 00	22 50		
miasta Budy	22 50	23 50		
ks. Windischgrätz	16 00	17 00		
hr. Waldstein	16 00	17 00		
hr. Keglevich	42 00	42 50		
Rudolfa	11 25	11 75		
Kursa zagraniczne.				
(3-miesięczne)				
Ansb. 100 zlr. nr.	91 15	91 25		
Frankf. n. M. 100	91 25	91 35		
Hamb. 100 mark.	80 80	81 00		
Londyn 100 fut.	108 65	108 75		
Paryż 100 frank.	43 20	43 25		
Warszawa 13. paździer.				
Półimperjały rnbli	00 00	00 00		
Listy zastawne III ok.	00 00	00 00		
kupon.	12 69	00 00		
Akcje kol. żel. war.-wied.	77 75	78 00		
war.-bydg.	72 75	72 75		
Paryż 12. października				
Renta 3%	67 95	00 00		

WAŻNE DLA KAPITALISTÓW.

Podpisany uwiadamia P. T. Publiczność, że mu od Instytutu Ziemskiego kredytowego węgierskiego w Peszcie sprzedaż Listów zastawnych w drodze komisowej, poleconą została.

Jest zatem w stanie, papiery wartościowe tego Instytutu, każdego czasu podług kursu towarowego giełdy wiedeńskiej odstąpić.

Te listy zastawne, od których kupony pełne, żadnemu potrąceniu podatkowemu nie podlegają i bez wszelkich kosztów u podpisanego wypłacane wane będą, a ze względu, że sę szczególnie dobrze procentują, i że na podwójnej i potrójnej podstawie hipotecznej, na majątkach ziemskich są zapewnione, żadnej dalszej zalety nie wymagają, przeto do wkładek kapitałów najwięcej zalecone być mogą.

Biuro znajduje się w domu pana Saara miasto 29/30 na I. piętrze na przeciwko kościoła katedralnego.



będą, procentują się po 5 1/2%; jednakowoż podług obecnego kursu kupione, czystych blisko 7% przynoszą.

Losowanie tych listów zastawnych odbywa się co pół roku, zatem dwa razy na rok, a wykazy ciągnięcia przejeżdżają zawsze można u podpisanego, który się oraz do Incasso listów wyciągniętych poleca.

Ponieważ zaś wszystkie te Listy Zastawne w przeciągu 34 1/2 lat w pełnej IMIENNEJ WARTOŚCI (AL PARI) wylosowane będą, przeto do wkładek kapitałów najwięcej zalecone być mogą.

1076 5-6

A. Boskovics,

Sekretarz I. Węgierskiego powszechnego Asekuracyjnego Towarzystwa.

Fisharmonika, prawie nowa, u- myślnie do koncertów sporządzona w fabryce wiedeńskiej Titza — jest za bardzo umiarkowaną cenę do sprzedania. Bliższa wiadomość w Ekspedycji Gazety Narodowej. 3-3

Ogłoszenie.

Proszony jestem przez pana Aleksandra Rogawieckiego, bym go o miejscu pobytu pana Ignacego Rogawieckiego, który u mnie przed 20 laty w Probuznie pełnił obowiązek ekonoma. lub o miejscu pobytu jego pięciu synów i dwóch córek u wiadomił, — upraszam przeto w myśl zobowiązania przysługującego, pana Ignacego Rogawieckiego, lub tegoż dzieci o wskazanie miejsca pobytu.

Suszczyń, poczta Mikulitice.

1100 3-3 Antoni Rogala Zawadzki.

Zawiadama się P. T. Publiczność, iż **W FABRYCE i SKŁADZIE octu spirytusowego** J.W. hr. Adell Ponieńskiego i spółki Józefa Halskiego w Kowalówce, w powiecie monasterzyckim, obwodzie stanisławowskim,

każdego czasu dostać można cztery gatunki dobrego octu, który smakiem i przyjemnym kwasem wszystkie, dotychczas fabrykowane octy przewyższa a prawdziwemu winnemu zupełnie wyrównywa.

Cena jednego wiadra anstr. nr. I. 6 zlr. — c. " " " " II. 5 " — c. " " " " III. 4 " — 50 " " " " IV. 4 " — c.

Beżki poleca się jak najtańszej, lub też przyjmuje się w zamian za inne.

Listy z zamówieniami, które jak najszybciej będą zatwierdzone, uprasza się przesyłać franco pod adresem: p. JÓZEF HALSKI w Monasterzyckach. 108 15-20

UWŁADOMIENIE. Podaje się do wiadomości szanownej publiczności, że **FABRYKA ZAPALEK** dawniej Schreiner pod l. 087, przy Murowanym moście przeszła z dniem 1. maja 1865 na własność i pod zarząd **Józefa Sanelewicza i spółki,** który i nadal poleca wyroby fabryki swej w najlepszej jakości i po najumiarkowszych cenach, tak w sprzedaży hurtowej z odpowiednim rabatem jak i w sprzedaży drobniarowej. 6-6

Na zasiewy zimowe poleca podpisany wszelkie gatunki jarzyn, i nasion roślinnych, tudzież **szczypty owocowe w najskuteczniejszych gatunkach 2 i 3-letnie szczypta — darmofakcie obtrzymie szparagi 3-letnie, — harlemskie cybulki kwiatowe po najtańszych cenach.**

1094 4-4 **Karol Neumann** plac Marjański nr. 301 w Lwowie

Wiadomość dla lekarzy. SYROP Dra. FORGET.

Sirop du Dr. FORGET używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kaszlowi u dzieci, przeciwko wzdęciu, katary, kokułszowi, nerwowej irytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpieniom piersiowym. Lekarze parzyć zawsze z pomyślnym skutkiem go przepisują. Lyczka od kawy jest dostateczną. Dostać można w Paryżu u Dr. Chable, rue Vivienne. 36; w Krakowie u Brunona Mieczyskiego, w Warszawie w składzie materialnego aptecznych Galla, w Lwowie u Z. Rukera. Cena flaszki 1 zlr. 80 cent., z opakowaniem 2 zlr. w. a. 807 2-0

Handel towarów bławatnych i płócien, F. KNAUERA pod złotym lwem przy placu Katedralnym, sprowadził znaczny zapas **towarów jesiennych i zimowych** i poleca takowe po znanych **nizkich cenach.**

1097 3-8

Szczególnie uwagę się zwraca na: **chustki, szale, mohairy i rypsy** na suknie damskie podając niskie ceny. **Wszelkie zamówienia z prowincji skuteczniają się z wszelką dokładnością i skrzętnością.**

Podpisana jeneralna Ajencja, podaje niżej do wiadomości, że za zezwoleniem Szanownej dyrekcji Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, panowie agencji tegoż zakładu, do przyjmowania

Zabezpieczeń na życie,

na rachunek Pierwszego węgierskiego powszechnego Towarzystwa Asekuracyjnego w Peszcie, zostali autoryzowanymi, i są w położeniu wszystkie objaśnienia w tym zakresie udzielać.

Jeneralna Ajencja we Lwowie Pierwszego Węgierskiego powszechnego Towarzystwa Asekuracyjnego w Peszcie.

1092 3-6 **A. Boskovics,** sekretarz.

Nowo otworzony

HANDEL PAPIERÓW

J. JASKOLSKIEGO

w domu p. Wieczyńskiego pod l. 361, przy placu Marjańskim, poleca Szanownej Publiczności wielki wybór wszelkiego rodzaju papierów listowych i kopert, fotografi, obrazów litografowanych, olejnych, jakoteż odcisków olejnych z dzieł najsynniejszych malarzy europejskich, ram złotych i ciemnych, albumów na fotografie, perfum angielskich i francuskich, prawdziwej wody kolońskiej, portmonetek, pugilaresów i tek na papierze; — poleca zarazem młodzieży szkolnej i akademickiej wszystkie do rysowania, malowania i pisania potrzebne przedmioty; dla kancelarii oprawne książki i raporty gospodarskie, — dla dzieci wielki wybór zabawek i rozmaitych gier towarzyskich. Przyjmuje również zamówienia na karty wizytowe, litografowane i wyciskane — dostarcza robót litografowanych i drukarskich: 1034 5-6

wszystko po cenach jak najtańszych

Zamówienia z prowincji skuteczniają się z równą skrzętnością jak miejscowe.

wszystko po cenach jak najtańszych

Zamówienia z prowincji skuteczniają się z równą skrzętnością jak miejscowe.

Otwarty List

do składu centralnego Hweranta nadwornego JANA HOFFA w Wiedniu. Kärntnering II.

Jarosław d. 20. września 1865

Obierając drogę publiczną, aby panu o następującym ciekawym wypadku donieść, który w skutek zażywania pańskiego piwa zdrowia osiągnięty został, powodując się do tego uczuciem wdzięczności, któremu się należy prawem nazwać zażywcą szczęścia domowego.

Nazwisko moje nie powinno panu być obcem, gdyż przed 2 1/2 rokiem w różnym czasie pobierałem u pana skrzynię z wyciągiem słodowym po 12, 25 i 50 flaszek. Nadzwyczajną skuteczność tego napoju zasługuję na publiczne ogłoszenie. Zonie mojej, z natury słabej konstytucji, że się ledwie trzymać mogła, radzi lekarze po bezskutecznym użyciu żetycy, zażywania pańskiego dietetycznego środka pożywiającego tak zwanego piwa zdrowia. Pożądliwość, z jaką zżona moja ten napój zażywała, apetyt, który potem dostawała, noce spokojne, które miewała, wszystko to obiecywało spełnienie naszych życzeń, wzmacniające siły ciała, przeto zażywanie tego przyjemnego napoju przydłużyła zżona moja. Krótko ci powiem mój panie, nasza nadzieja nas nie zawiodła, gdyż po upływie kilku tygodni nabierała moja dotąd bezwładna zżona siłę, mogła swobodnym krokiem w domu się przechadzać, i ta dawniej umartwiona kobieta, czuje się dzisiaj wesółą i zdrową.

Niech przeto cierpiący na podobną chorobę z zupełnym zaufaniem, nie bacząc na nieprzyjemne i zazdrojne pociski ze strony naśladowców, udaje się do pana po tak zwane piwo zdrowia.

1085 1-2 **S. Grossmann,** kupiec.

SKŁADY

w Białej Marolły: Bochni C. Faliszewski; Brzeżanach B. Fadenhecht; Krakowie C. Rzaca; Czerniowcach J. Weiss; S. Merdinger; J. Hass; J. Schürrieh; Husiatynie H. A. Friedmann; Kotomył L. S. Henoch;

w Lwowie: A. Berliner; P. Mikolasch; Z. Rucker; K. Schubuth; E. Merl; apt. p. Staniem. Rzeszowie E. Neugebauer; Stanisławowie K. Jonas; Tarnopolu J. Morawetz; Tarnowie F. Lord.

Do powyższych składów nadeszły świeże przeseki ekstraktu słodowego jako też pastylek piersiowych ze siodu.

N. B. Chcący mieć składy ekstraktu słodowego raczą się udać franco do składu centralnego JANA HOFFA w Wiedniu Kärntnering nr. 11.

Realność w miasteczku Mikolajowie, w obwodzie Stryjskim, z ogrodem warzywnym, sadem, domem mieszkalnym, wozownią, stajnią, stodolą i kawałkiem ornego pola, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość udziela właściciel, Ludwik Pirożyński przy wydziale krajowym. 1112 1-3

Poszukują się do nabycia: **Suwy tabularnie zabezpieczone** 1033 Bliższa wiadomość adziela 5-6 **Dr. Adam Morawski** we Lwowie pod n. 362 ulica walcowa plac Ferdynanda

DOBRE NUMERA wakacje na korzystną wygraną loteryjną moja tajemnica i jedynie mi w tej sprawie. Na zapytanie frankowane udziela bliższych szczegółów, pod kondycjami i t.d. załącz. Mój adres „na listy“: 1040 6-6 **Ingenieur Aug. Bold,** Particulier per Hamburg an der Elbe. **Przeostroga.** Od naśladowców, które do nieczego nie prowadzą proszę się mieć na baczności.

Pigułki czyszczące p. Dehaut, doktora i aptekarza akademii paryskiej, używane z wielkim skutkiem tak w słabościach lekkih jako też w chorobach chronicznych, a przeto dla swej skuteczności za granicą jako też w kraju bardzo popytywane, sprowadzili na liczne zamówienia **BRACIA LAZOWSCY,** apteka pod złotym Jeleniem we Lwowie. i sprzedają takowe jedno pudełko po 1 zlr. 50 cent., za opakowanie 15 cent. wraz z broszurką pouczającą o sposobie użycia takowych. 1062 6-12

Z drukarni E. Winiarza we Lwowie wyszła i jest w księgarniach tamże do nabycia, **HOMEOPATJA,** jej zasada i teoria działania jej leków wyjasniona krytycznym rozbiorem dzieła **Kaczkowskiego,** 1011 7-0 napisał **Dr. W. JASIŃSKI,** Cena 50 centów.

DOKTOR MEDYCyny KARTSCH. leczy słabości zewnętrzne, jako też zanieczyszczenia takowych w krwi pozostałe skutki, podług nowych, nieszkodliwych, w głównym szpitalu w Wiedniu nazywanych sposobów przy sześciu letnich doświadczeniach, radykalnie, w stosownie krótkim czasie. Ordynacja domowa od 2. do 4. godziny, pod l. 2087, w kamienicy p. KOBNA przy ulicy Ezbrzygickiej. 1001 22-30

Dla ubogich bezpłatnie z udzieleniem lekarstw potrzebnych, udziela oraz rady na wezwania listowne i przesyłającą żądającym lekarstwa.

Do mieszkańców dawnej Polski. **Otworzywszy w dniu 1. maja b. r. w Sanoku pod moją własną firmą Fabrykę czernidła na buty, (szwarcu)** zawiadamiam o tem Szanowną Publiczność, prosząc o zaszczytowanie mnie swoim poparciem. Czernidło moje sporządzone jest na sposób i podług przepisów angielskiej fabryki p. Brix i ma te właściwości, iż wolne będąc od wszelakich palących kwasów, nada je obnwiu czysty połysk, zmiekcza skórę i robi ją waterproof.

Cetnar czernidła pakowanego w puszkach blaszanne białe, kosztuje loco Sanok 24 zlr.; w pudełkach drewnianych rozmaite wielkości 18 zlr.; w beczkach pół lub całocentnarowych 14 zlr.

Spodziewając się, iż doskonałość i taniość wyrobu zjedna zakładów memm pierwszeństwo przed zagranicznymi, przyrzekam nadto z mojej strony, iż każdy obywatel, powierzony mi, wykonam z całą dokładnością i znajomością przedsięwziętego zatrudnienia 1093 3-10

Sanok dnia 6. października 1865.

Aleksander Krzyżanowski właściciel zakładu.

